
Dragana Radonjiq Petroviq  

Sekretareshë shtetërore për zhvillim regjional  

Data dhe vendi i lindjes: 01. tetorë 1970. Prishtinë 

Gjendja martesore: e martuar, dy fëmijë 

Arsimimi: 

 Momentalisht: Studime postuniverzitare, Banka menaxhimi finansiar, Fakulteti 
ekonomik në Univerzitetin e Beogradit  

 1989-1994: Ekonomiste e diplomuar, Fakulteti ekonomik në Univerzitetin e 
Beogradit, drejtimi: Finansa, banka dhe sigurime  

 1985-1989: Shkolla ekonomike, Kurshumli 

Përvoja e punës: 

 2009- Rose capital doo,  
 2006 -2010: M&V Investments a.d., Kryetare e këshillit drejtues  
 1998 -2006: M&V Investments a.d., Drejtor gjeneral  
 1997 -1998: M&V Investments a.d. Broker  

  

Karierën e sajë profesionale e filloi në kompaninë M&B Investments në pozitën brokere. 
Pas një periudhe të shkurtër fton një pozitë lidershipi (udhëheqëse). Si drejtoreshë 
gjenerale e shtëpisë brokere, fiton një rol udhëheqës në tregun finansiarë vendor. Në bazë 
të angazhimeve dhe përpjekjeve të saj, shtëpinë brokere ku punon e qon në pozitën 
udhëheqëse në tregun e mbrendshëm finansiarë e cila më pastaj ka marrë pjesë në 
transaksionet më të rëndësishme të privatizimeve në Serbi. 

 1995-1996 Qendra ekonomike e Beogradit 

Aktivitetet: 

Pjesëmarrëse në shumë konferenca si ligjëruese (Economist, Euromoney,…), në grupet 
punuese EBRD-së, dhe konferencave të tjera. Viziton berzat dhe institucionet tjera jashtë 
vendit me qëllim të implementimit të zbatimit të përvojave të tyre në tregun vendorë. 

Antarësimi në këshilla:  

 Berza Beogradase- Anëtare e Bordit (këshillit) Drejtues   
 Klubi i Biznesit  “Privrednik”- Anëtare  
 Lidhja e Ekonomistëve të Serbisë- Anëtare e Kryesisë  
 UKDS – Themeluese dhe anëtare  
 Oda Ekonomike Amerikane - Anëtare  
 Klubi Afarist “МОМЕNTUМ”  

Aktivitetet shtesë: 

 Gjuha angleze – Të shprehurit me gojë dhe me shkrim  
 Gjuha Ruse - Të shprehurit me gojë dhe me shkrim 
 Aftësi të shkëlqyera në kompjuterë 


